МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания санитарно-противоэпидемического координационного

совета при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города

25.03.2025 № 6
14.30 Администрация города

Председательствовал:

Фризен В.П. - заместитель Главы города, председатель санитарно
противоэпидемического координационного совета
при КЧС и ОПБ города

Присутствовали:
члены СПЭКС при КЧС и ОПБ города, приглашенные

1. Об эпидемиологической обстановке по заболеваемости ОРВИ и гриппом,
а также дополнительных мероприятиях на территории города.

2. Об оперативном мониторинге заболеваемости ОРВИ и гриппом
в образовательных учреждениях, подведомственных департаменту образования
Администрации города.

3. О динамике заболеваемости ОРВИ и гриппом (сравнение 11 недели с 12).

РЕШИЛИ:

1. Информацию Шипулиной Н.П., Замятиной И.П., Грицыка А.В.,
Савкиной А.А., Мирхайдаровой М.М., Чучалиной Т.В., Коваленко Е.А.,
Салманова Ю.М. по заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории города принять
к сведению.

2. Департаменту образования Администрации города (Замятина И.П.),
комитету культуры Администрации города (Акулов А.А.), управлению физической
культуры и спорта Администрации города (Мазуренко В.В.):

2.1. Ограничить проведение массовых спортивных и культурных мероприятий
с количеством участников 50 человек и более в закрытых помещениях с участием
детей.

Срок: до 07.04.2 02 5 включительно.
2.2. Ограничить количество болельщиков при проведении спортивных

мероприятий с участием детей.
Срок: до 07.04.2025 включительно.

2.3. Запретить перевод детей из группы в группу, прием новых детей
и сотрудников в детские организованные коллективы, а также перевод детей
из учреждения в учреждение при регистрации гриппа, ОРВИ, новой коронавирусной
инфекции в коллективе.

Срок: с 25.03.2025 до снижения пороговой заболеваемости до нормативных
значений.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций всех форм
собственности ограничить проведение массовых спортивных и культурных
мероприятий с количеством участников 50 человек и более в закрытых помещениях
с участием детей.

Срок: до 07.04.2025 включительно.
4. Рассмотреть на заседании санитарно-противоэпидемического

координационного совета при КЧС и ОПБ города эпидемиологическую обстановку
по заболеваемости ОРВИ и гриппом, а также необходимость введения
дополнительных ограничительных и противоэпидемиологических мероприятий.

Срок: 07.04.2025, при ухудшении эпидемиологической
обстановки - немедленно.

Председатель

Секретарь

В.П. Фризен

О.И. Швейкина